平成 29 年４月 18 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先
取 締 役

経営管理部長
我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社であるサクセスホールディング

ス株式会社及び株式会社サクセスアカデミー、並びに株式会社サンライズ・ヴィラの商号の変更について、

それぞれの株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、事業所内保育の受託運営及び認可保育園・学童クラブ等の公的な保育施設の運営を行う子育て

支援サービス事業を営むサクセスホールディングス株式会社及び株式会社サクセスアカデミー、モバイ

ル・アパレル等のサービス業界、コールセンター・物流、保育・介護業界を中心とした総合人材サービス

事業を営むライクスタッフィング株式会社、首都圏で 24 時間看護師が常駐し看取り介護を行う有料老人

ホームの運営を行う介護関連サービス事業を営む株式会社サンライズ・ヴィラをグループの主軸とし、保

育・人材・介護の分野において事業を拡大しております。

平成 28 年 12 月 1 日に、求職者様、スタッフ様、保育・介護施設の利用者様、顧客企業様、株主様等全

てのステークホルダーに愛される企業グループでありたいという気持ちを込めた「ＬＩＫＥ（ライク）」

を根幹に各事業会社のブランドを統一しグループシナジーの最大化を図ることで、人生のどの段階におい

てもなくてはならない企業グループを目指し、ライク株式会社へ商号を変更いたしました。

 平成 27 年に連結子会社化したサクセスホールディングス株式会社及び株式会社サクセスアカデミーに

おいて、グループ間の活発な人事交流により、保育施設の新規開設と人材確保・教育研修体制が強化され

たことに伴い、ライクブランドに統一することで、利用者様から選ばれ続ける質の高い保育サービスの提

供と研修コンテンツの拡充による保育人材の創出に、より一層注力してまいります。

また、平成 25 年に連結子会社化した株式会社サンライズ・ヴィラにおいて、ライクスタッフィング株

式会社への採用業務の委託による介護人材の充足により収益化したことを機に、平成 29 年４月 28 日に完

全子会社化を予定しており、ライクブランドに統一することで、無資格、介護業界での就業経験がない方、

外国人等介護人材の創出と更なるサービス品質の向上に邁進してまいります。

２．連結子会社の概要

（1）サクセスホールディングス株式会社

所 在 地 ： 東京都品川区西五反田一丁目１番８号

代 表 者 ： 代表取締役社長 佐々木 雄一

事 業 内 容 ： 事業所内保育（企業・病院・大学）の受託運営、認可保育園・学童クラブ等の公

的な保育施設の運営を行う株式会社サクセスアカデミーを事業会社とする純粋

持株会社

資 本 金 ： 285 百万円

（2）株式会社サクセスアカデミー

所 在 地 ： 東京都品川区西五反田一丁目１番８号

代 表 者 ： 代表取締役社長 佐々木 雄一

事 業 内 容 ： 事業業所内保育（企業・病院・大学）の受託運営、認可保育園・学童クラブ等の

公的な保育施設の運営

資 本 金 ： 256 百万円

（3）株式会社サンライズ・ヴィラ

所 在 地 ： 東京都千代田区神田神保町二丁目２番 31 号

代 表 者 ： 代表取締役社長 福原 主騎

事 業 内 容 ： 有料老人ホーム等の運営

資 本 金 ： 100 百万円

３．新商号

（1）サクセスホールディングス株式会社

ライクキッズネクスト株式会社（英文名 LIKE Kidsnext Co.,Ltd.）

（2）株式会社サクセスアカデミー

   ライクアカデミー株式会社（英文名 LIKE Academy Co.,Ltd.）

（3）株式会社サンライズ・ヴィラ

   ライクケアネクスト株式会社（英文名 LIKE Carenext Co.,Ltd.）

（注） 運営施設名であるサンライズ・ヴィラはブランド名として継続いたします。

４．変更予定日

（1）サクセスホールディングス株式会社

平成 29 年８月１日

（2）株式会社サクセスアカデミー

平成 29 年８月１日

（3）株式会社サンライズ・ヴィラ

平成 29 年５月１日

以 上